三星國中台美生態學校夥伴計畫

行動團隊會議紀錄

日期 110.05.12 時間 下午 13:20

主席 林 O 妤 記錄 洪憶如主任

地點 三星國中三樓會議室 出席 生態行動團隊

討論主題 環境檢視結果討論及路徑選擇、行動方案擬定

會議內容

一、主席致詞

   確認各組環境檢視的完成進度及所面臨的困難，宣布今天會

議的討論主題（內容略）

二、討論提案

案由一：各組環境檢視的完成進度分享

說明：

（一） 每組簡單說明各環境檢視之成果以及所遇到的困難。

（二） 各組完成進度如下。

1. 永續食物：完成環境檢核表的填寫

2. 交通：尋求學務主任協助，完成環境檢核表的填寫

3. 能源：已向總務主任取得校內電費及用電量數據，並進一步

紀錄、分析

4. 健康生活：完成環境檢核表的填寫

5. 生物多樣性：初步進行環境檢核表填寫，但有些內容不確定

6. 消耗與廢棄物：在衛生組長的協助下，取得校內回收物重量

的紀錄並完成環境檢核表，希望持續檢視取得至少半年之數據

7. 濕地、海洋與流域：已進行環境檢核表填寫，但填寫上遇到困

難

8. 健康校園：完成環境檢核表的填寫

9. 學校棲地：完成環境檢核表的填寫

10. 森林：已進行環境檢核表填寫，但填寫上遇到困難

11. 水：已向總務主任取得校內水費及用水量數據，並繪製曲線

圖

12. 氣候變遷：完成環境檢核表的填寫

決議：先以完成檢視的資料為基礎，遇困難之處尋求校內負責相

關業務之老師或組長、主任協助

案由二：選定另一項執行路徑

說明：

（一） 綜合討論目前已完成的環境檢視路徑，經行動團隊成員

票選，認為本校在「消耗與廢棄物」的處理上仍有改善

之空間，選定「消耗與廢棄物」為另一執行改善的路徑，

希望有具體的作法可以讓全校同學、老師減少回收物、

垃圾量。

（二） 下一次會議時提出具體可行的行動方案提案。

決議：如案通過。

案由三：依照路徑分為兩大行動小組

說明：

（一） 全體成員分為「能源」與「消耗與廢棄物」兩大行動小

組，作為後續提出行動方案及監控執行狀況的工作團

隊，並選出該組的負責組長，統籌組員之意見。

決議：分組結果如下。

1. 能源組：羅 O、簡 O 佳、曾 O 柔、許 O 麟

2. 消耗與廢棄物組：林 O 妤、游 O 呈、李 O

三、臨時動議：無。

四、散會